EDITAL Nº 162/2021
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL- CODHAB/DF, no uso das atribuições
legais, com fundamentação na Lei distrital nº 3.877/06, de 26 de junho de 2006, que
dispõe sobre a Política Habitacional do Distrito Federal, resolve: CONVOCAR os
indicados pelas associações e cooperativas credenciadas na Companhia para entrega de
documentos para habilitação, a fim de compor exclusivamente a demanda do projeto Alto
Mangueiral, conforme o Edital de Chamamento nº 02/2021. A listagem dos indicados
encontra-se disponibilizada no portal eletrônico www.codhab.df.gov.br/pagina/50.

BrasíliaDF, 03 de agosto de 2021
WELLINGTON LUIZ

Diretor-Presidente

EDITAL Nº 163/2021
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL- CODHAB/DF, no uso das atribuições
legais, com fundamentação na Lei distrital nº 3.877/06, de 26 de junho de 2006, que dispõe
sobre a Política Habitacional do Distrito Federal, resolve: Habilitar FELIPE SILVA
SANTOS - CPF n° 049.***.***-46 e ANA PAULA ALVES - CPF nº 007.***.***-61, para
compor EXCLUSIVAMENTE a demanda do projeto Samambaia, pela entidade AMSTT,
Edital de Sorteio nº 02/2017. A conferência dos candidatos encontra-se disponível no portal
http://www.codhab.df.gov.br/externo/candidato/pesquisa-cpf/new.

Brasília/DF, 03 de agosto de 2021
WELLINGTON LUIZ

Diretor Presidente

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 01/2021
Processo: 00393-00000918/2020-61.
DAS PARTES: DISTRITO FEDERAL/ SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO
AMBIENTE - SEMA X IMAGEM GEOSISTEMAS E COMÉRCIO LTDA. DO
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a ampliação (expansão e upgrade)
do parque de licenças de softwares e serviços para inteligência geográfica da plataforma
ArcGIS/ESRI (Environmental Systems Research Institute), incluindo serviços de
configuração e instalação do sistema, suporte técnico para melhoria do geoprocessamento,
implantação das bases necessárias ao suporte ao Portal do SISDIA, atividades de gestão e
monitoramento ambiental-territorial e o compartilhamento de dados e informações entre
órgãos distritais. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 21.101, Nota de Empenho:
2021NE00160, de 28/07/2021, DO VALOR: O valor total do contrato é de R$
1.375.828,49 (um milhão trezentos e setenta e cinco mil oitocentos e vinte e oito reais e
quarenta e nove centavos), na modalidade Ordinário, sob o Programa de Trabalho
18.126.8210.1471.0080, Fonte de Recurso: 100, Natureza da Despesa: 33.90.40
VIGÊNCIA: vinte e quatro (24) meses, contados a partir de 29/07/2021, data de sua
assinatura. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: JOSÉ SARNEY FILHO, na
qualidade de Secretário de Estado. Pela CONTRATADA: ANA CLAUDIA FAGUNDES
BRUM, na qualidade de Diretora Executiva da Imagem Geosistemas e Comércio Ltda.

INEDITORIAL

HOSPITAL DA CRIANÇA DE BRASÍLIA JOSÉ ALENCAR

CHAMAMENTO Nº 256/2021
PROCESSO: 04024-00007617/2021-90

O Instituto do Câncer Infantil e Pediatria Especializada – Icipe torna público para o
conhecimento de quem possa interessar que até o dia 09/08/2021 às 18h, estará recebendo
por meio eletrônico no site www.apoiocotacoes.com.br, propostas relativas ao
Chamamento n° 256/2021, cujo objeto é a Aquisição de Produtos para Saúde (Bolsa de
Colostomia, Máscara de Oxigenoterapia, Capa de Microscópio), visando atender as
necessidades do Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB. Conforme previsões
editalícias, o prazo para recebimento de propostas poderá ser prorrogado. Os interessados
poderão solicitar o referido edital através do e-mail: compras@hcb.org.br ou acessá-lo e
no site www.hcb.org.br. Este Procedimento respeitará o disposto pelo Decreto Distrital N°
33.390/11. Brasília/DF, 03 de agosto de 2021. Supervisão de Compras, Icipe/HCB.

CHAMAMENTO Nº 257/2021
PROCESSO: 04024-00005360/2021-31

O Instituto do Câncer Infantil e Pediatria Especializada – Icipe torna público para o
conhecimento de quem possa interessar que até o dia 09/08/2021 às 18h, estará recebendo
por meio eletrônico no site www.apoiocotacoes.com.br, propostas relativas ao
Chamamento n° 257/2021, cujo objeto é a Aquisição de Materiais de Construção e
Reparos (Placa de forro, Rufo, Cantoneira,...), visando atender as necessidades do
Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB. Conforme previsões editalícias, o
prazo para recebimento de propostas poderá ser prorrogado. Os interessados poderão
solicitar o referido edital através do e-mail: compras@hcb.org.br ou acessá-lo e no site
www.hcb.org.br. Este Procedimento respeitará o disposto pelo Decreto Distrital N°
33.390/11. Brasília/DF, 03 de agosto de 2021. Supervisão de Compras, Icipe/HCB.

AVISO DE RESULTADO
CHAMAMENTO Nº 212/2021

O Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB torna público aos interessados o
Resultado do Chamamento Nº 212/2021, com o prazo para cadastro das propostas na

plataforma www.apoiocotacoes.com.br finalizado em 20/07/2021, cujo objeto é a Aquisição de
Produto para Saúde (Equipo, Filtro, Pipeta,...), com equipamento em comodato, visando atender
as necessidades do Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB, apresenta as seguintes
empresas vencedoras: itens 01 e 03 para a empresa Four Med Importacao de Produtos Medicos
Hospitalares Eireli, pelo valor total de R$6.038,00 (Seis mil e trinta e oito reais); item 02 para a
empresa Medk Res Importação e Comércio de Produtos Médico Hospitalar Ltda - Me, pelo
valor total de R$70.000,00 (Setenta mil reais).O item 04 restou fracassado. Brasília/DF, 03 de
agosto de 2021. Supervisão de Compras, Icipe/HCB.

AVISO DE RESULTADO
CHAMAMENTO Nº 231/2021

O Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB torna público aos interessados o
Resultado do Chamamento Nº 231/2021, com o prazo para cadastro das propostas na plataforma
www.apoiocotacoes.com.br finalizado em 20/07/2021, cujo objeto é a Aquisição de Produto
para Saúde (Equipo, Filtro, Pipeta,...), com equipamento em comodato, visando atender as
necessidades do Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB, apresenta as seguintes
empresas vencedoras: itens 01 e 03 para a empresa Four Med Importacao de Produtos Medicos
Hospitalares Eireli, pelo valor total de R$6.038,00 (Seis mil e trinta e oito reais); item 02 para a
empresa Medk Res Importação e Comércio de Produtos Médico Hospitalar Ltda - Me, pelo
valor total de R$70.000,00 (Setenta mil reais).O item 04 restou fracassado. Brasília/DF, 03 de
agosto de 2021. Supervisão de Compras, Icipe/HCB.

AVISO DE RESULTADO
CHAMAMENTO Nº 240/2021

O Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB torna público aos interessados o
Resultado do Chamamento Nº 240/2021, com o prazo para cadastro das propostas na plataforma
www.apoiocotacoes.com.br finalizado em 26/07/2021, cujo objeto é a Aquisição de Material
Médico (Lençol, Recipiente, Sapatilha,...), visando atender as necessidades do Hospital da
Criança de Brasília José Alencar - HCB, apresenta as seguintes empresas vencedoras: item 02
para a empresa Fox Indústria e Comércio de Materiais Médicos e Hospitalares Eireli – Epp, pelo
valor total de R$ 6.600,00 (Seis mil e seiscentos reais); item 03 para a empresa Polar Fix
Industria e Comercio de Produtos Hospitalares Ltda, pelo valor total de R$ 7.530,00 (Sete mil,
quinhentos e trinta reais).O item 01 restou fracassado. Brasília/DF, 03 de agosto de 2021.
Supervisão de Compras, Icipe/HCB.

AVISO DE RESULTADO
CHAMAMENTO Nº 242/2021

O Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB torna público aos interessados o
Resultado do Chamamento Nº 242/2021, com o prazo para cadastro das propostas na plataforma
www.apoiocotacoes.com.br finalizado em 26/07/2021, cujo objeto é a Aquisição de Material
Médico (Curativo de Hidrogel e Curativo de Hidroalginato), em Sistema de Registro de Preços,
visando atender as necessidades do Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB,
apresenta a seguinte empresa vencedora: itens 01 e 02 para a empresa Agwcomex Importacao e
Distribuicao de Produtos Ltda, pelo valor total estimado de R$9.940,00 (Nove mil, novecentos e
quarenta reais). Brasília/DF, 03 de agosto de 2021. Supervisão de Compras, Icipe/HCB.

AVISO DE RESULTADO
CHAMAMENTO Nº 192/2021
ITENS REMANESCENTES

O Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB torna público aos interessados o
Resultado do Chamamento Nº 192/2021-IR, com o prazo para recebimento das propostas
finalizado em 16/07/2021, cujo objeto é a Aquisição de Produtos não adronizados (Filtro
hidrófobo), visando atender as necessidades do Hospital da Criança de Brasília - (HCB),
apresenta a seguinte empresa vencedora: item 01 para a empresa Metrópole Comércio de
Produtos Hospitalares Ltda, pelo valor total de R$555,00 (Quinhentos e cinquenta e cinco reais).
Brasília/DF, 03 de agosto de 2021. Supervisão de Compras, Icipe/HCB.

AVISO DE RESULTADO
CHAMAMENTO Nº 199/2021
ITENS REMANESCENTES

O Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB torna público aos interessados o
Resultado do Chamamento Nº 199/2021-IR, com o prazo para recebimento das propostas
finalizado em 27/07/2021, cujo objeto é a Aquisição de Material Médico (Seringa Estéril,
Compressa Cirúrgica, Luva Cirúrgica,...), visando atender as necessidades do Hospital da
Criança de Brasília - (HCB), apresenta a seguinte empresa vencedora: 01 para a empresa CBS
Medica Cientifica S/A, pelo valor total de R$1.734,00 (Mil, setecentos e trinta e quatro reais).
Brasília/DF, 03 de agosto de 2021. Supervisão de Compras, Icipe/HCB.

AVISO DE RESULTADO
CHAMAMENTO Nº 232/2021
ITENS REMANESCENTES

O Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB torna público aos interessados o
Resultado do Chamamento Nº 232/2021-IR, com o prazo para recebimento das
propostas finalizado em 26/07/2021, cujo objeto é a Aquisição de Medicamentos (Alfatropina,
Clorpromazina, Imipramina,...), em Sistema de Registro de Preços, visando atender as
necessidades do Hospital da Criança de Brasília - (HCB), apresenta as seguintes empresas
vencedoras: item 10 para a empresa Alfa Comercio de Produtos Hospitalares Ltda, pelo valor
total estimado de R$475,00 (Quatrocentos e setenta e cinco reais); itens 02, 07 e 09 para a
empresa Cientifica Medica Hospitalar Ltda, pelo valor total estimado de R$3.972,00 (Três mil,
novecentos e setenta e dois reais); itens 03, 05, 06 e 08 para a empresa Gol Logistica de
Distribuicao de Medicamentos e Perfumaria, pelo valor total estimado de R$8.812,00 (Oito mil,
oitocentos e doze reais); item 04 para a empresa Werbran Distribuidora de Medicamentos Ltda,
pelo valor total estimado de R$ 8.940,00 (Oito mil, novecentos e quarenta reais). O item 01
restou deserto. Brasília/DF, 03 de agosto de 2021. Supervisão de Compras, Icipe/HCB.
FILANTROPIA-110/2021

PÁGINA 55 Diário Oficial do Distrito Federal               Nº 146, QUARTA-FEIRA, 04 DE AGOSTO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

Flavia Neves